Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 6 năm 2025

V/v nhắc nhở quy định đăng nhập

thủ tục hành chính trực tuyến bằng

tài khoản của cá nhân, doanh

nghiệp, tổ chức.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện tư nhân, các phòng khám đa khoa

tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 15091/UBND-HCC ngày

06/12/2024 về việc triển khai hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

Để bảo đảm việc lưu trữ và đồng bộ dữ liệu trên hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính. Sở Y tế đề nghị các cá nhân, doanh nghiệp, tổ chức thực hiện

nộp thủ tục hành chính trực tuyến phải đúng các quy định sau:

- Đối với các thủ tục hành chính của cá nhân: Đăng nhập bằng tài khoản định

danh điện tử cấp bởi Bộ Công an dành cho công dân (VNeID) của cá nhân có yêu

cầu thực hiện thủ tục hành chính, không đăng nhập bằng tài khoản VNeID của

người khác.

- Đối với các thủ tục hành chính của doanh nghiệp, tổ chức: Đăng nhập bằng

tài khoản cấp bởi Cổng dịch vụ công quốc gia dành cho doanh nghiệp, tổ chức

(SmartCA/Usb ký số/Sim ký số), không đăng nhập bằng tài khoản VNeID của cá

nhân.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-06-03T07:38:35+0700

		2025-06-03T07:59:55+0700

		2025-06-03T08:02:41+0700

		2025-06-03T08:02:37+0700

		2025-06-03T08:02:37+0700

		2025-06-03T08:02:47+0700